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Davex International sh.p.k

01/01/2019-31/12/2019 Monedha: leke
Emertimi Shenime 31.12.2019 31.12.2018
Huate dhe Kapitali
Detyrimet Afatshkurtra
+ Derivativet (vlera negative)
Shuma L1 0.00 0.00
Huamarrjet
i Huat dhe obligacionet afatshkurtra - 0.00
ii  Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 0.00 0.00
iii  Bono te konvertueshme 0.00 0.00
Shuma 1.2 0.00 0.00
Huat dhe parapagimet
i Te pagueshme ndaj furnitoreve 16,214,788 44431
it Te pagueshme ndaj punonjesve 235,184 140,304
iii  Detyrimet tatimore 1,056,067 471,295
iv Huate tjera 121,777,000 7,000
v Parapagimet e arketuara 0.00 700,967
Shuma L3 139,283,039 0.00
+ Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Shuma 1.4 0.00 0.00
+ Provizionet afatshkurtra
Shuma L5 0.00 0.00
Totali  Detyrimet Afatshkurtra 139,283,039 1,363,997
Detyrimet Afatgjata
Huat afatgjata
i~ Hua bono dhe detyrime nga giraja financiare 0.00 0.00
ii Bonot e konvertueshme 0.00 0.00
Shuma L1 0.00 0.00
+ Huamarrje te tjera afatgjata
Shuma 11.2 0.00 0.00
+ Provizionet afatgjata
Shuma 1.3 0.00 0.00
+ Grantet dhe te ardhura te shtyra
Shuma 1L4 0.00 0.00
Totali  Detyrimet Afatgjata 0.00 0.00
Kapitali
Aksionet e pakices
Shuma L1 0.00 0.00
Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme
Shuma 111.2 0.00 0.00
+ Kapitali aksionar
Shuma L3 400,000.00 400,000
+ Primi i aksionit
Shuma 114 O.BOL 0.00
+ Njesite ose aksionet e thesarit
Shuma L5 0.00 0.00
Rezerva
i Rezerva ligjore 40,000.00 0.00
ii  Rezerva te tjera 0.00 0.00
iii  Rezerva statuore 0.00 0.00
Shuma 1116 40,000.00 0.00
+ Fitimet e pashperndara '
Shuma L7 390,895.00 0.00
+ Fitimi/Humbja e vitit financiar
Shuma 1118 7,706,498 390,895
Totali Kapitali 8,537,393 790,895
Totali [Huate dhe Kapitali 147,820,432 2,154,892
Administrator
e
Pinhas Eliahou Serfaty D —‘— WO C K\_, W
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Davex International sh.p.k

Monedha: leke
01.01.2019-31.12.2019 31.12.2019 31.12.2018
Emértimi Shenime Viti Raportues Viti Paraardhés
Aktivet
Aktivet Afatshkurtra
+ Mijete monetare
Shuma L1 21,983,111 2,074,268
Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
i Derivativet 0.00 0.00
ii  Aktivet e mbajtura per tregtim 0.00 0.00
Shuma 1.2 0.00 0.00
Aktive te tjera afatshkurtra financiare
i Llogari/Kerkesa te arketueshme 125,457,008 0.00
ii Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 51,346 -
iii Instrumente te tjera borxhi 0.00 0.00
iv  Investime te tjera financiare 0.00 0.00
Shuma 13 125,508,354 -
Inventari
i Lendet e para 0.00 0.00
ii  Prodhim ne proces 0.00 0.00
iii Produkte te gatshme 0.00 0.00
iv  Mallra per rishitje 46.29 0.00
v Parapagesat per furnizime 0.00 0.00
Shuma 14 46.29 0.00
+ Aktivet biologjike afatshkurtra
Shuma L5 0.00 0.00
+ Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Shuma L6 0.00 0.00
+ Parapagimet dhe shpenzimet ¢ shtyra
Shuma L7 328,920 80,625
Totali  Aktivet Afatshkurtra 147,820,432 2.154.892
Aktivet Afatgjata
Investimet financiare afatgjata
i Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0.00 0.00
ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 0.00 0.00
iii Aksione dhe letra te tjera me vlere 0.00 0.00
iv Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 0.00 0.00
Shuma IL1 0.00 0.00
Aktive afatgjata materiale
i Toka 0.00 0.00
it Makineri dhe pajisje 0.00 0.00
iii Aktive te tjera afatgjata materiale 0.00 0.00
iv  Ndertesa 0.00 0.00
Shuma IL.2 0.00 0.00
+ Aktivet biologjike afatgjata
Shuma IL3 0.00 0.00
Aktivet afatgjata jomateriale
i Emriimire 0.00 0.00
ii  Shpenzimet e zhvillimit 0.00 0.00
iii  Aktive te tjera afatgjata jomateriale 0.00 0.00
Shuma 1.4 0.00 0.00
+ Kapital aksionar i papaguar
Shuma IL5 0.00 0.00
+ Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Shuma 11.6 0.00 0.00
Totali  Aktivet Afatgjata 0.00 0.00
Totali Aktivet 147,820,432 2.154.892
Administrator
Pinhas Eliahou Serfaty ; T T T
e Ry Fens, el

Q { M"”‘O g-fﬂf

125,508,354
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Davex International Sh.p.k
Pasqyrat Financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2019
Shenime per pasqyrat Financiare 2019
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Davex International sh.p.k

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2019

AKTIVE

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Llogari té arkétueshme tregtare

Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura
Té tjera llogari té arkétueshme

Inventaré

Parapagime dhe shpenzime té shtyra

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktivet afatgjata
Aktive afatgjata materiale

Totali i aktiveve afatshkurtra

Totali i aktiveve

DETYRIMET

Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra nga palét e lidhura
Hua afatshkurtra

Llogari té pagueshme tregtare
Detyrime ndaj punonjesve per pagat
Detyrime tatimore

Parapagimet e arketuara

Té ardhurat e shtyra

Té tjera detyrime

Totali i detyrimeve afatshkurtra

Detyrime afatgjata
Detyrime afatgjata

Totali i detyrimeve afatgjata

Totali i detyrimeve

Kapitali

Kapitali i nénshkruar
Rezerva ligjore
Rezerva té tjera
Fitimi | pashperndare
Fitimi i ushtrimit

Totali i kapitalit

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shénime

Lo N uU; &

10

11
12
13
14
15

16
17

18

19

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
21.983.111 2.074.268
125.457.008 61.639
51.346 0

0

46 0

328.920 80.825
147.820.432 2.216.222
0 0

0 0
147.820.432 2.216.222
0 &

0 0
16.214.788 44.431
235.184 140.304
1.056.067 532.625

0 700.967

- 0
121.777.000 7.000
139.283.039 1.425.327
0 0

1] 0

0 1.425.327

400.000 400.000
40.000 0

0 0

390.895 0
7.706.498 390.895
8.537.393 790.895
147.820.432 2.216.222

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 19, té cilat jané

pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

Pinhas Eliahou Serfaty
Administrator

-
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Davex International sh.p.k

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Performancés
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
Shénime mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 19 1.086.788.351 1.360.700
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 20 698.814 1.143
Lénda e paré, materiale té
konsumueshme dhe té tjera shpenzime
(KMSH) -1.059658.600 -538060
1) Lénda e paré, materiale té 21 0 0
konsumueshme
2) Tétjerashpenzime 22 0 0
Shpenzime té personelit 23 -2.356.015 -1.752.324
1) Pagadhe shpérblime -2.020.589 -309.013
gy lpciiteiE sdurineve -335.425 -51.606
shogérore/shéndetésore
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 24 0 0
Shpenzime té tjera té shfrytézimit 25 -16.819.269 -1.749.555
Shpenzime financiare 26 0 0
1) ShPenZ|me interesi dhe shpenzime té 0 16
ngjashme
2) Shpenzime té tjera financiare 470.083 0
Fitimi/humbja para tatimit 9.123.363 463.180
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 27 1.376.865 72.285
1) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1.376.865 0
2) Shpenzimi aktual i tatimit té shtyré - -
Fitimi/humbja e vitit 7.746.498 390.895
Totali i té ardhurave té tjera i ]
gjithépérfshirése pér vitin
Totali i té& ardhurave gjith&pérfshirése 7.746.498 390.895

pér vitin

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 19, té cilat jané
pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

Pinhas Eliahou Serfaty

Administrator
% -
£ AVIRS Sfer K) ] 4
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Davex International sh.p.k

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Fluksit té& Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

Shénime

Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Fitim / Humbija e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Vlera kontabél neto e aktiveve té shitura
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e
shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme
dhe té tjera

Rénie/(rritje) né inventaré
Rénie/(rritje) né parapagime dhe shpenzime
té shtyra

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme
Rritje/(rénie) né parapagime dhe té ardhura
té shtyra

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)
aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur
né) aktivitetin e investimit

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata
materiale

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né)
aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur
né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Hua té arkétuara (té paguara)

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)
aktivitetin e financimit

Ndryshimi neto i mjeteve monetare
Mijetet monetare né fillim té periudhés
Mjetet monetare né fund té periudhés 4

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
7.746.498 390.895

0 0
(125.447.025) (61.329)
(46) .
137.857.712 1.428.327
-248.295 (83.625)
19.908.844 1.674.267

0 400.000

0 0

0 =

0 400.000

19.908.844 2.074.267
2.074.267 0
21.983.111 2.074.267

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 19, té cilat jané

pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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Davex International sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Lek)

1. Informacion i pérgjithshém

“Davex International” sh. p. k, &shté njé shoqéri me pergjegjesi te kufizuar regjistruar ne QKB ne daten
19.07.2018 mbeshtetur ne ligjin nr 7638 dt 19.11.1998 , e ndryshuar(ligjin 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét
dhe shoqérité tregtare) si dhe ne ligjin 7512 dt 10.08.1991 “ Per Regjistrin Tregetar regjistruar ,me Nipt
L81919025N

Selia e shogérisé éshté Rruga “Dritan Hoxha” Ndertesa 7, Hyrja 4, AP 11, Tirané.

Kapitali i shoqérisé pérbéhet nga 1(nje) kuote pér njé vleré totale 400 000(Katergindmije) LEK.

Ortaku I shogérisé eshte z. Pinhas Eliahou Serfaty, shtetas Belg, | cili zoteron te gjithe kapitalin e shogerise te
depozituar ne QKB

Administrator i shogérisé éshté z. Pinhas Eliahou Serfaty.

Aktiviteti kryesor i késaj shogérie &shté shkembime Tregetare.
Per v.2019 ka pasur 3 punonjes (2 punonjes deri ne Maj 2019 dhe 3 punonjes ne vazhdim)

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare
2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit t& pérmirésuara (SKK)
dhe ligjin nr.9228, daté 29 prill 2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

2.2. Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.
2.3. Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare té Shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se Shogéria do
té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit té saj pér njé té ardhme té parashikuar.

2.4. Monedha funksionale dhe e paragitjes
Kéto pasqyra financiare jané paraqitur né Lek, e cila &shté dhe monedha funksionale e Shogérisé.
2.5. Vlerésime dhe gjykime

Paraqgitja e pasqgyrave financiare kérkon qé& manaxhimi i shoqérisé té kryejé vlerésime dhe supozime qé ndikojné
shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara né datén e pasqyrés sé
pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén kontabél.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré té
tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen té jené té arsyeshme né rrethanat
aktuale. Né disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té& pavarur. Manaxhimi kryen
vlerésime dhe gjykime né lidhje me té ardhmen. Vlerésimet kontabél gé rezultojné sipas pérkufizimit, jo
gjithmoné do té barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet qé kané risk té réndésishém pér té
shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, té vlerave té mbartura té aktiveve dhe detyrimeve jané pérshkruar
mé poshté:
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Davex International sh. p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(Vlerat jané né Lek)

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare (vazhdim)
2.5. Vlerésime dhe gjykime (vazhdim)
2.5.1. Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga pa mundésia e
konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e llogarive té arkétueshme
dhe eksperiencén e méparshme né gregjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese té konsumatoréve, si dhe
ndryshimet e fundit dhe té pritshme té termave té pagesés sé konsumatoréve. Manaxhimi vleréson né fund té
¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive té arkétueshme.

2.5.2. Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel té larté gjykimi, veganérisht né rastet e konflikteve gjygésore.
Shogqéria vleréson mundésiné e krijimit té njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje té shkuar, né rast se
mundésia e ndodhjes vierésohet té jeté mé shumé se 50% , né té tilla raste shogéria provizionon vlerén e
detyrimit e cila mund té matet me besueshméri. Pér shkak té nivelit té larté té pasigurisé, né disa raste mund té
. ndodhé gé vlerésimi mund té mos jeté né té njéjtén linjé me rezultatin e géshtjes. Manaxhimi vleréson né fund
té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

3. Politikat Kontabél

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paragitura né
pasqyrat financiare.

3.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga kémbimi
né zéra monetaré éshté diferenca gé vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish té njé monedhe té huaj né
monedhén funksionale me kurse té& ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-
monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés sé kryerjes
sé transaksionit ndérsa ato qé& maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e
kémbimit té datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat gé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2018 dhe 2017 éshté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 2019 2018

EUR/LEK 121.77 123.42

USD/ LEK 108.64 107.82
3.2. Instrumentat financiaré

Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet
financiare gregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t& shoqérisé mbi flukset e parasé sé aktivit financiar
ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe
pérfitimet thelbé&sore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén e
transaksionit, qé& éshté data né té cilén shoqéria angazhohet té blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare
¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shoqérisé skadojng, shfugizohen ose anullohen.
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Davex International sh. p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)

3.2 Instrumentat financiaré (vazhdim)

Mjetet monetare
Mijetet monetare pérfshijné arkén dhe llogarité rrjedhése.
Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka t& dhéna se
shogéria nuk do té jeté né gjendje t& mbledhé té gjitha detyrimet.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré koston e
transaksioneve. Interesat e njohura né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e
interesit nominal.

Vlera e drejté

Vlerat e drejta té pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

Kapitali themeltar

Kapitali njihet me vlerén nominale.
3.3 Aktive afatgjata materiale
i. Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar.
Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-ndértuara
pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, cdo kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né
giendje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes sé pjeséve dhe sjelljes né
giendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té& aktiveve té béra gjaté ndértimit
kapitalizohen né “Ndértim né proges” dhe transferohen né kategoriné pérkatése té aktivit kur pérfundon
ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me
vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

fif. Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur té amortizimit mbi jetén e vlerésuar

té ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit gé pason muajin e blerjes.
Normat e amortizimit pér efekt fiskal pér vitin aktual jané si mé poshté:

Kategoria e aktiveve Norma e Amortizimit
Mobilje pér zyrén 20%
Mjete transporti 20%
Makineri dhe paisje 20%
Pajisje pér zyrén dhe informatike 25%
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Davex International sh. p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.3 Aktive afatgjata materiale (vazhdim)
iv. Cregjistrimi

Njé zé i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk priten mé
pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.

Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas
shumés sé tyre té& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

3.4. Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera pér ta
sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. Né rastin e prodhimit t& produkteve né kosto pérfshihet edhe
pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Kosto e
inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.

Gjendjet e inventarit jané té vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété vlerésim,
si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

3.5. Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme gé njésia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike né té
ardhmen dhe kéto pérfitime mund té& maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vlerén e drejté té arkétuar
ose t& arkétueshme qé merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje té& menjéhershme
dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré.

3.6. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit paragesin té ardhurat qé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés normale té
veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe jomateriale,
fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate té investuara dhe fitim/humbjet gé vijné nga ndryshimi i
kursit t& kémbimit pérveg diferencave té kémbimit gé lidhen me veprimtarité financiare dhe investuese.

3.7. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit gé
njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave té
konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare t& mbajtura me vleré té drejté népérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.8. Qiraté
Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative gé né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si aktive
dhe detyrime financiare né shkallén mé té ulét té vlerés sé drejté té aktivit dhe vlerés aktuale t& minimumit té

pagesave té qirasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme té interesit mbi balancén e mbetur té detyrimeve.
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Davex International sh. p.k
Shé&nimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Lek)
3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.9. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra qé njihen direkt né kapital, rast né té cilin edhe
tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual &shté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar normat tatimore
né fugi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél té tatimit pér t'u paguar né lidhje me vitet e
méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2019 éshté 15%, (2018: 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit té pagueshém (apo té rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme qé krijohen pér shkak té
aplikimit té parimeve kontabél té ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés sé detyrimeve
té bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe detyrimeve pér géllime
té raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér géllime tatimore.

Shogqéria nuk ka burime diferencash té pérkohshme gé vijné nga tatimi i shtyré mbi fitimin.
3.10. Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore té detyrueshme, gé sigurojné
pérfitimet pér pensione té punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés sipas njé
plani kontributesh pensioni té pércaktuar.

3.11. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém né vendimet
e biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. Pér géllime té paragitjes sé pasqyrave financiare, drejtimi i
shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.

3.12.  Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime té pasqyrave financiare
pér sa kohé gé mundésia pér njé dalje té burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike &shté e largét. Njé aktiv
i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa kohé ekziston mundésia e
hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet si provizion, nésé éshté e mundshme
qé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné gé njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe mund té
béhet njé vierésim i arsyeshém i shumés sé humbjes.

4, Mjete monetare

Mijetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Mjete monetare né banké
Banka ALL 2.022 121.568
Banka EUR(180.471.47 euro) 21.976.011 1.952.699
Banka USD - -
Mjete monetare né arké 5.078 0
21.983.111 2.074.267
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Davex International sh. p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Lek)
5. Llogari té arkétueshme tregtare

Llogarité e arkétueshme tregtare, detyrimet e klienteve mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si
mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Klienté 125.457.008 0
0 0

6. Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura

Llogarité e arkétueshme nga palét e lidhura mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Té arkétueshme nga palét e lidhura 0 0
0 0

£ Té tjera llogari té arkétueshme

Llogarité té tjera té arkétueshme mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Shteti- TVSh pér tu rimbursuar 51.346 61.329
Tatim mbi fitimin 0 0
Té arkétueshme nga dogana - -
Té tjera kérkesa nga té treté - =
51.346 61.329

8. Inventari

Inventari mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paraqitet si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Mallra pér rishitje 46 (0]
Materiale té para 0 0
Materiale té tjera 0 0
Inventar i imét 0 0
46 0

9. Parapagime dhe shpenzime té shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018:

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2017

Parapagime té dhéna pér furnitoré geraje 328.920 80.625
Shpenzime té periudhave té ardhshme 0 0
0 0
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Davex International Sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Lek)
11. Hua afatshkurtra nga palét e lidhura

Huaja afatshkurtér nga palét e lidhura mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragitet si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2019
Hua afatshkurtra nga palét e lidhura(Ortake) 7.000 7.000
0 .

12. Hua afatshkurtra

Huaja afatshkurtér mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragitet si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Hua afatshkurtra me kontrate 121.777.000 0
121.777.000 0

13. Llogari té pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Llogari té pagueshme tregtare 16.214.788 44.431
16.214.788 44.431

14. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Sigurime shoqérore dhe shéndetsore 57,320.00 25,282
Tatim mbi t€ ardhurat personale 15,231.00 4,006
Tatim ne burim 34,760.00 18.718
Tatim mbi fitimin 948,755.68 72.285
T.V.SH 0 351.004
1.056.066 471.295

15. Té ardhura té shtyra
Parapagimet pér klientét mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Parapagime t& marra per shitje mallra né

udhétim ‘ 700.966.67
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Davex International Sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(Vlerat jané né Lek)

16. Tétjera detyrime

Detyrimet e tjera paragesin detyrimet ndaj punonjésve dhe té tjera detyrime mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor
2018 si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Paga pér t'u paguar 235.184 140304

17. Hua Afatgjaté
Huaja afatgjaté mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragitet si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Qera financiare - -

18.  Kapitali

Kapitali themeltar i Shogérisé éshté 400.000 Leke i zotéruar 100% nga ortaku Pinhas Eliahou Serfaty

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Numri i kuotave 1 1
Vlera nominale (né LEK) 400.000 400.000
Kapitali i nénshkruar 400.000 400.000

Kapitalet e veta te Shoqérisé per daten e mbyllur ne 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 jane :

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Kapitali aksionar 400,000.00 400.000
Rezerva ligjore 40.000 0
Fitimet e pashperndara 390.895 0
Fitimi/Humbja e vitit financiar 7.706.498 390.895
8.537.393 790.895

Shuma prej 40.000 leké pérfagéson rezervén ligjore té shoqgérisé.

Shuma prej 390.895 leké pérfagéson Fitimin neto pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018.
Shuma prej 7.706.498 leké pérfagéson fitimi neto pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
19. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe

31 dhjetor 2018:
&7
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Davex International Sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Lek)

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018
Té ardhura nga shitje mallra 1.086.788.351 1.360.700
Té ardhura nga marketingu 698.814 1.143
Te ardhura financiare 470.083 16
1.087.487.635 1.361.859

19. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit (vazhdim)
31 dhjetor 2019

Rakordimi i t& ardhurave me FDP-né

Qarkullim i tatueshém 1.086.788.351
Ndryshim parapagime 0
Zbresim fatura deklaruar gabimisht né té ardhura 0
Shuma e garkullimit e korrektuar 0

Sipas Kontabilitetit

Zbresim té ardhurat financiare pa faturé
Shuma e kontabilitetit e korrektuar
Diferenca

20. Téardhurat e tjera té shfrytézimit

1.086.788.351
0

0

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit pérfshijné fitim/humbjet gé vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit nga
aktiviteti tregtar dhe detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017
Té ardhura financiare 470.083 16
0 0

21. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

Né kété z& paragiten kostoja e mallrave te shituar e cila detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur me 31

dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018:

Pé&r vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Blerje mallrash 1.059.658.600 538.060
Shpenz per magazinim 694.824 0
Komisione marketing 12.870.900 0
Shpenzime transporti pér shitje 299.207 0
1.073.523.531 538.060

flnﬁﬁgg(FW‘
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Davex International Sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Lek)

22. Tétjerashpenzime

Shpenzimet e tjera detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2017:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Shpenzime administrative dhe noteriale 62.928 200.315
Komisione bankare 1.306.441 8.034
Shpenzime geramarrje 472.001 69.375
Shpenzime zyre kontabiliteti 425.630 225.285
Bilete udhetimi 381.639 0
Shp vebsite per klient te rrinj 253.492 0
Shpenzime postare 3.797 5.833
Tarifa taksa vendore 9.000 10.500
Shpenz te panjohura 55737 18.718
2.970.665 538.060

23. Shpenzime té personelit

Shpenzimet e personelit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Shpenzime pér paga 2.020.589 309.013
Shpenzime pér sigurime shogérore e

shéndetésore 335.426 51.606

2.356.015 360.619

24, Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzimet e konsumit dhe amortizimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe
31 dhjetor 2018:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Shpenzime amortizimi 0 0
0 0

25. Shpenzime té tjera

Shpenzimet e tjera detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Gjoba dhe démshpérblime 0 0
0 0

26. Shpenzime financiare
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Davex International Sh.p.k
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(Vlerat jané né Lek)

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet e interesit dhe rezultatin nga kursi i kémbimit qé lidhet me
aktivitetin financiar té shoqérise. Ky z& detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31
dhjetor 2018:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2019 mé 31 dhjetor 2018

Té ardhura nga interesat 1.689.410 7.483

Shpenzime pér interesa -1.219.327 0

Fitim / (Humbje) nga kémbimet valutore 0 0
(neto)

470.083 7.483

27.  Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paragitet mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
dhe 31 dhjetor 2018:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017

Fitimi para tatimit 9.123.363 463.180

Total shpenzime té panjohura 55.737 18.718

Penalitete, gjoba e démshpérblime 0 0

Shpenzime té tjera 0 0
Fitimi para tatimit

(pérfshiré shpenzimet e panjohura) e ROSESE

Tatim fitimi @15% 1.376.865 72.285

7.746.498 390.895

28. Transaksionet me palét e lidhura

Balancat me palét e lidhura mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyliur
mé 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetor 2017
Hua

0 -

Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura
0 0
0 0
0 0

29. Ngjarje pas bilancit
Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra financiare.

Administrator Drejtoreshe Finance
Pinhas Eliahou Serfaty Flutura Luke
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